



సైనిక పాఠశాల కలికిరి

చిత్తూరు జిల్లా, ఆంధ్రప్రదేశ్



ప్రవేశ ప్రకటన (2019-2020 విద్యాసంవత్సరానికి గాను ఆరు మరియు తొమ్మిదవ తరగతులకు)

(బాలురకు మాత్రమే)

భారత రక్షణ మంత్రిత్వశాఖ ఆధ్వర్యంలో నడుస్తున్న పూర్తి సి.బి.యస్.ఇ ఆశ్రమ పాఠశాల

లక్ష్యము: విద్య, మానసిక, శారీరక శిక్షణల ద్వారా బాలురను దృఢంగా తయారుచేసి రక్షణశాఖలో అధికారులుగా మరియు అత్యుత్తమ జీవనగమనాల్లో ప్రవేశపెట్టుట. అఖిల భారత సైనిక పాఠశాల ప్రవేశ పరీక్ష 2019 విద్యాసంవత్సరానికి గాను క్రింది అర్హతలు గల అభ్యర్థులనుండి దరఖాస్తులు స్వీకరించబడును.

తరగతి	అర్హతలు	ఎంపిక విధానము	ఖాళీల సంఖ్య
VI	బాలురు 01 ఏప్రిల్ 2007 నుండి 31 మార్చి 2009 మధ్య జన్మించిన వారు (రెండు రోజులు కలిపి)	వ్రాత పరీక్ష మరియు వైద్య పరీక్షల ఆధారముగా	70
IX	బాలురు 01 ఏప్రిల్ 2004 నుండి 31 మార్చి 2006 మధ్య జన్మించిన వారు (రెండు రోజులు కలిపి) మరియు గుర్తింపు పొందిన పాఠశాలలో 8వ తరగతి చదువుతూ ఉండవలెను.		08*

- * జనరల్ - 6, డిఫెన్స్ - 2 ఆంధ్ర మరియు తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యార్థులకు మాత్రమే. ఖాళీల సంఖ్యలో మార్పు ఉండవచ్చును.
- ప్రవేశపరీక్ష:** అరవతరగతి ప్రవేశ పరీక్ష ఆంగ్లము, హిందీ, తెలుగు మాధ్యమాలలో మరియు తొమ్మిదవ తరగతి ప్రవేశ పరీక్ష ఆంగ్ల మాధ్యమంలో మాత్రమే ఉండును.

పాఠ్యప్రణాళిక: 10+2 సి.బి.ఎస్.ఇ. పాఠ్య ప్రణాళిక

ముఖ్యమైన తేదీలు:

ఆన్లైన్ లో నమోదు సౌలభ్యం	-	08 అక్టోబరు 2018 నుండి
ఆన్లైన్ లో నమోదుకు చివరి తేదీ	-	26 నవంబరు 2018
ఆన్లైన్ దరఖాస్తు సమర్పణకు చివరి తేదీ	-	01 డిసెంబరు 2018
ప్రవేశ పరీక్ష తేదీ	-	06 జనవరి 2019 (ఆదివారము)

ఓ.ఎం.ఆర్ ఆధారిత పరీక్ష: అఖిల భారత సైనిక పాఠశాల ప్రవేశ పరీక్ష 2019 అప్లికల్ మార్క్ రికగ్నిషన్ (ఓ.ఎం.ఆర్.) ఆధారముగా జరుగును. ప్రశ్నాపత్రము బహుళైచ్ఛిక సమాధాన ప్రశ్నలతో కూడి ఉంటుంది.

పరీక్ష విధానము: వివరముల కొరకు పాఠశాల విశ్వవ్యాప్తవలయ చిరునామా: www.kalikirisainikschool.com ను సందర్శించండి.

పరీక్షా కేంద్రాలు: అనంతపురము, కడప, కర్నూలు, నెల్లూరు, తిరుపతి, ఒంగోలు మరియు కలికిరి

రిజర్వేషన్:

అ) మొత్తం సీట్లలో ఎస్.సి. విభాగమునకు 15% మరియు ఎస్. టి. విభాగమునకు 7.5% కేటాయించబడినవి.

ఆ) సీట్లలో 67% ఆంధ్ర మరియు తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యార్థులకు కేటాయించగా మిగిలిన 33% సీట్లు ఇతర రాష్ట్రాలు మరియు కేంద్ర పాలిత ప్రాంత విద్యార్థులకు పురుష జనాభా నిష్పత్తి ప్రకారము కేటాయించడం జరిగినది. ఏదేని కారణం వలన ఇతర రాష్ట్ర అభ్యర్థుల సీట్లు భర్తీ కానీ పక్షంలో ప్రతిభ ఆధారముగా ఆంధ్రా, తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యార్థులకు కేటాయించబడును.

ఇ) 25% సీట్లు సైనిక మరియు మాజీ సైనిక ఉద్యోగుల పిల్లలకు కేటాయించబడినవి.

దరఖాస్తు ఫారాలు: 08 అక్టోబరు 2018 నుండి 26 నవంబరు 2018 వరకు విశ్వవ్యాప్తవలయ చిరునామా: www.kalikirisainikschool.com లో అందుబాటులో ఉండే దరఖాస్తును పూరించాలి. (ఆన్లైన్ లో మాత్రమే) నమోదు ఫీజును క్రింద కనపరిచిన విధముగా చెల్లించవలెను.

నమోదు మరియు దరఖాస్తు సమర్పించే విధానము	కేటగిరీ	
	జనరల్ & డిఫెన్స్	ఎస్.సి. & ఎస్.టి
ఆన్లైన్	రూ. 400/-	రూ. 250/-

ఉపకారవేతనములు: ప్రతిభ, ఆదాయ ఆధారిత మరియు రక్షణ శాఖ యొక్క ఉపకారవేతనములు పొందే అవకాశము కలదు. సాంఘిక మరియు గిరిజన సంక్షేమ శాఖలు మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము వారు ప్రతిభావంతులైన ఎస్.సి./ఎస్.టి. విద్యార్థుల యొక్క తల్లిదండ్రుల సంవత్సర ఆదాయమునుబట్టి, ఏ సంవత్సరమునకు ఆ సంవత్సరము నిధుల విడుదలను బట్టి ఉపకారవేతనములు ఘంజూరు చేస్తారు. ఏక కాలంలో ఏ విద్యార్థినా ఒకే ఒక ఉపకార వేతనం మాత్రమే పొందగలడు.

గమనిక: పాఠశాలకు ఏజెంట్లతో కానీ, కోచింగ్ ఇచ్చే సంస్థలతో కానీ ఎటువంటి సంబంధము లేదు. ప్రవేశ పరీక్షయందు విద్యార్థి యొక్క పూర్తి ప్రతిభ మరియు వైద్య పరీక్షల ఆధారముగా ప్రవేశము లభించును.

పూర్తి సమాచారము కొరకు విశ్వవ్యాప్తవలయ చిరునామా: (www.kalikirisainikschool.com) ను సందర్శించండి.

సంప్రదించవలసిన ఫోన్ నంబర్లు: 0877-2500270

e- mail: sainik.kalikiri@gmail.com

ప్రధాన అధ్యాపకులు

సైనిక పాఠశాల కలికిరి



SAINIK SCHOOL KALIKIRI

Chittoor Dist., Andhra Pradesh

CBSF Residential School for Boys (under the aegis of MoD, Govt. of India)
Admission to Classes VI & IX: 2019-20 Session



Aim: To Prepare the boys academically, mentally and physically for entry into the Defence Service as Officers and other walks of life. Applications are invited for admission in Classes VI & IX for Boys only who qualify the below mentioned eligibility conditions for appearing in All India Sainik School Entrance Examination (AISSEE) for the academic year 2019-20

Class	Eligibility Criteria	Selection Procedure	No. of Vacancies
VI	Boys born between 01 Apr 2007 to 31 Mar 2009 (both days inclusive)	Written Examination & Medical Examination	70 (Seventy)
IX	Boys born between 01 Apr 2004 to 31 Mar 2006 (both days inclusive) and should be studying in class VIII in a recognized school		

* Gen-06, Def-02 only for AP & Telangana Domicile. Estimated number of seats can be Increased/Decreased subject to change.
 Question Paper for Class VI in English, Hindi & Regional language (Telugu); for Class IX only in English.
Curriculum: 10 +2 System of CBSE

Important Dates

- Online registration will be available from 08th October 2018
- Last date for online registration 26th November 2018
- Last date for submission of online application 01st December 2018
- Date of Entrance Examination 06th January 2019 (Sunday)

OMR Based:

The AISSEE 2019-20 will be on OMR based system which have multiple Choice Questions with four options.

Exam Pattern:

For details visit our school website www.kalikirisainikschool.com

Examination Centres:

Ananthapur, Kadapa, Kurnool, Nellore, Tirupati, Ongole & Kalikiri.

Reservation:

- (a) 15% of total seats are reserved for Scheduled Castes and 7.5% seats for Scheduled Tribes.
- (b) Out of the remaining, 67% of the seats will be reserved for boys of Andhra Pradesh and Telangana domicile. Balance 33% left over of seats will be thrown open to boys from other States and Union Territories in the ratio of their male population. Any unutilized seats in this category will be merged with home State seats in the order of merit.
- (c) 25% seats are reserved for children of Service personnel including ex-servicemen.

Online application form can be filled up on School Website: www.kalikirisainikschool.com. The registration fee is as given below:

Mode of Registration and Submission of Application form	Category	Rs. 400/-	Rs. 250/-
Online	Gen/Def		
	SC/ST		

Scholarship:

Merit, Income based and Defence Scholarships are available to eligible students. The Social Welfare & Tribal Welfare Departments, Govt. of A.P. award Scholarships to SC/ST boys of eligible parents based on their income, as per the rates in vogue. All such scholarships are subject to adequate and timely release of funds from respective State Governments. Only one scholarship can be enjoyed by a student at any given time.

NOTE:

This school does not patronize any coaching institute / agent and the admission will be strictly in accordance with the merit of the candidate based on the marks scored in the Entrance Examination & subject to medical fitness, approved by competent Medical Board.

Please visit our school website www.kalikirisainikschool.com for detailed instructions.

For Enquiries, contact : 0877-2500270

e-mail: sainik.kalikiri@gmail.com

PRINCIPAL
SAINIK SCHOOL KALIKIRI

